Rada Miejska w Korfantowie

					Protokół nr XV/2025
XV  sesja Rady Miejskiej w Korfantowie  w dniu  28 maja 2025 roku.
Obrady rozpoczęto  28 maja 2025  roku  o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:45  tego samego dnia.
Sesja  zwołana została na podstawie art.  20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) i przeprowadzona została w sali Miejsko-Gminnym Ośrodku, Kultury, Sportu i Rekreacji w Korfantowie.
Obrady prowadził Ryszard Duś – Przewodniczący Rady Miejskiej w Korfantowie. 
Obecni radni:
1.	Bochyński Dawid
2.	Brodkorb Natalia
3.	Duś Ryszard
4.	Dziedzic Dariusz
5.	Gacek Piotr
6.	Janik Anna
7.	Kamińska Barbara
8.      Kmiecik Danuta
9.	Łankowska Renata
10.	Nasienniak Stanisław 
11.	Olsza  Anna
12.    Przyklenk Dominika
13.	Richter Joanna
14.	Zawadzki Damian
15.	Żabiński Mariusz  
Listy obecności radnych, Burmistrza Korfantowa  oraz gości stanowią załączniki od 1 do 3 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący  RM  Pan Ryszard Duś poinformował, że  procedowane projekty uchwał zostały przez  komisje Rady Miejskiej w Korfantowie pozytywnie zaopiniowane, obrady sesji są transmitowane,                    a przed salą obrad znajduje się klauzula informacyjna RODO. 
Ad. 1 Obrady XV sesji RM były prawomocne, gdyż uczestniczyło w niej 15 radnych Rady Miejskiej 
w Korfantowie, Burmistrz Korfantowa. Zastępca Burmistrza, Skarbnik Gminy, dyrektorzy szkół i  jednostek organizacyjnych. 




1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Informacja Burmistrza o pracy międzysesyjnej.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a.  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej;
b. w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok;
c. w sprawie rozpatrzenia petycji.
6. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski, komunikaty i ogłoszenia.
8. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej w Korfantowie.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 2. Wnioski do porządku obrad. 
Burmistrz Janusz Wójcik zawnioskował o: zmianę nazwy projektu uchwały uwzględnionej w pkt. 5c w porządku obrad XV sesji Rady Miejskiej w Korfantowie zwołanej na dzień 28 maja 2025 roku z:
„w sprawie rozpatrzenia petycji”
na:
„w sprawie uznania petycji za zasługującą na uwzględnienie”
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Danuta Kmiecik.
NIEOBECNI (0)

Wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący RM udzielił głosu Burmistrzowi Januszowi Wójcikowi, który przedstawił 
i powitał nową Radną Młodzieżowej Rady Powiatu w Nysie Weronikę Owczarz ze Ścinawy Małej. 




Ad. 3. Informacja Burmistrza o pracy międzysesyjnej  od 1 maja 2025 roku do 27 maja 2025  roku stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacje pisemne zgłosili:
- radna R. Łankowska  - proszę o wykonanie przyłącza; węża ssącego do odprowadzania nieczystości płynnych z oczyszczalni ścieków zlokalizowanej przy świetlicy wiejskiej we Włodarach, umożliwiającego opróżnianie nieczystości z drogi powiatowej.
W niedalekiej przyszłości na terenie przy świetlicy wiejskiej planowane jest położenie kostki brukowej co uniemożliwi dojazd wozom asenizacyjnym.

- radna R. Łankowska  - proszę o doposażenie świetlicy wiejskiej we Włodarach w jeden komputer stacjonarny wraz z monitorem. Komputery, które posiadamy na wyposażeniu są przestarzałe i nie nadają się do użytku.

- radny P. Gacek – proszę o odkrzaczenie i doprowadzenie do możliwości użytkowania drogi gminnej gruntowej o numerze ewidencyjnym 337 w miejscowości Przechód.

- radny P. Gacek – proszę o remont placu w centrum wsi Przechód na działce o nr ewidencyjnym 289/2, jest to plac w centrum miejscowości przy remizie OSP i sklepie spożywczym.


Interpelacje radnych stanowią załączniki nr 6,7,8,9 do niniejszego protokołu. 

Ad. 5. Rada Miejska w Korfantowie przystąpiła do podejmowania uchwał przewidzianych 
w porządku obrad. 

a) Przewodniczący RM poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej;

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Danuta Kmiecik.
NIEOBECNI (0)

Uchwała  nr XV/97/2025 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej
stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.


b)Przewodniczący RM poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Danuta Kmiecik.
NIEOBECNI (0)

Uchwała  nr XV/98/2025 w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.


c) Przewodniczący RM poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uznania petycji za zasługującą na uwzględnienie.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Danuta Kmiecik.
NIEOBECNI (0)
Uchwała  nr XV/99/2025 w sprawie uznania petycji za zasługującą na uwzględnienie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
Ad. 6. Przewodniczący RM poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania udziela Burmistrz Korfantowa i publikowane są  w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.korfantow.pl 
Ad.7 Wolne wnioski, komunikaty i ogłoszenia.
W punkcie tym głos zabrali:
[bookmark: _GoBack]-  Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawie Małej Joanna Beśka – wspomniała, iż 
w dniach 19-23 maja br.  gościliśmy po raz kolejny u siebie delegację francuską składającą się z 30 uczniów i 9 opiekunów. Podziękowała za wsparcie i pomoc: Burmistrzowi Korfantowa, radnej Annie Janik, radnej Annie Olszy, Adriannie Bochyńskiej, Justynie Seman, Ewie Sopel, Wiolecie Piekarskiej oraz Joannie Zeidler i Elżbiecie Grzegorzek, Ewelinie Siwek, Annie Witor i Elżbiecie Perełce, Paniom z Rady Rodziców, Rodzicom klasy IV, Patrycji i Pawłowi Pietrzak, Justynie Urbańskiej, Radosławowi Boruszakowi i Arturowi Fijałkowskiemu, Łukaszowi Borsukowi.
- Radna Powiatu Danuta Korzeniowska– powitała Radną Młodzieżowej Rady Powiatu Weronikę Owczarz. Podziękowała w imieniu parafii Przydroże Małe, Panu Burmistrzowi, Panu Naczelnikowi Pawłowi, wszystkim, którzy uczestniczyli w remoncie elewacji na Szwedzkiej Górce.    
- Radny Piotr Gacek – pogratulował Weronice Owczarz, podziękował za drogę transportu rolnego, wspomniał o swojej interpelacji.  
- Radny Mariusz Żabiński – dodał otuchy Weronice, poinformował o sukcesie drużyny piłkarskiej dziewięcio-dziesięciolatek, które wygrały finał powiatowy i grały w finale wojewódzkim gdzie zajęły 4 miejsce.
- Burmistrz Korfantowa Janusz Wójcik – odniósł się do interpelacji Radnego Piotra, iż jeżeli będą możliwości finansowe to Wydział Pawła Nowackiego zadziała. Przypomniał o ostatecznym terminie 15 czerwca zgłaszania szkód popowodziowych i prac z tym związanych. Uczulił na terminy zakończenia prac. Burmistrz poinformował, iż na międzynarodowym spotkaniu miast Frydlandzkich w rzucie kamieniem przedstawiciele Korfantowa zajęli I miejsce. Wspomniał o trudnych pracach elewacji zabytkowej w Szwedzkiej Górce. Zaapelował do oddania głosów na nadchodzących wyborach.                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Ad.8  Rada Miejska w Korfantowie w głosowaniu przyjęła protokół z XIV sesji z dn. 
30 kwietnia 2025 r. stosunkiem głosów:
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Danuta Kmiecik.
NIEOBECNI (0)
Rada przyjęła protokół z XIV sesji Rady Miejskiej w Korfantowie z  dnia 30 kwietnia 2025 roku. 

Ad. 9. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania tematyki będącej przedmiotem obrad XV sesji Rady Miejskiej 
w Korfantowie Przewodniczący RM Ryszard Duś o godz. 14:45 zamknął obrady.

Przewodniczący
Rady  Miejskiej  w Korfantowie
mgr inż. Ryszard Duś

Protokół sporządziła: mgr Ewelina Siwek
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich 
UM w Korfantowie
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